Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида №84»

ПРИКАЗ

09.01. 2024 № 2/14

O мерах по предупреждению незаконного привлечения

денежных средств (пожертвований)

физических и юридических лиц

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №84

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям не допускать сбор наличных денежных средств.

1.1. Проводить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанниками о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов согласно ДСЙСТВУЮЩСМУ законодательству постоянно.

1.2. Разместить информацию на стендах организации.

1.3. Не допускать неправомочных действий родительских советов, в части

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров B3HOCOB.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

МО г.Краснодар «Детский сад № 84» И.А.Улоян